
Úřední věstník Evropské unieCS 13/sv. 9258

SMĚRNICE KOMISE
ze dne 22. června 1988,

kterou se přizpůsobuje technickému pokroku směrnice Rady 79/622/EHS o sbližování právních
předpisů členských států týkajících se ochranných konstrukcí chránících při převrácení kolových

zemědělských a lesnických traktorů (statické zkoušky)

(88/413/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici Rady 74/150/EHS ze dne 4. března 1974
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se
schvalování typu kolových zemědělských a lesnických trak-
torů (1), naposledy pozměněnou směrnicí 88/297/EHS (2),
a zejména na článek 11 uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že na základě získaných zkušeností je nyní
možné doplnit a upřesnit některá ustanovení směrnice Rady
79/622/EHS (3) naposledy pozměněné směrnicí 87/354/EHS (4);

vzhledem k tomu, že opatření této směrnice jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro přizpůsobování směrnic
o odstraňování technických překážek obchodu v oblasti ze-
mědělských a lesnických traktorů technickému pokroku,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Přílohy III a IV směrnice 79/622/EHS se mění v souladu
s přílohou této směrnice.

Článek 2

1. Od 1. října 1988 členské státy nesmějí:

— odmítnout udělit EHS schválení typu nebo vydat doklad
uvedený v čl. 10 odst. 1 poslední odrážce směrnice
74/150/EHS nebo udělit vnitrostátní schválení typu pro
typ traktoru, ani

— zakázat první uvedení traktorů do provozu,

pokud ochranná konstrukce chránící při převrácení tohoto
typu traktoru nebo těchto traktorů splňuje požadavky této
směrnice.

2. Od 1. října 1989 členské státy:

— nesmějí již vydat doklad uvedený v čl. 10 odst. 1 poslední
odrážce směrnice 74/150/EHS pro typ traktoru, jehož
ochranná konstrukce chránící při převrácení nesplňuje po-
žadavky této směrnice,

— mohou odmítnout udělit vnitrostátní schválení typu pro typ
traktoru, jehož ochranná konstrukce chránící při převrácení
nesplňuje požadavky této směrnice.

Článek 3

Členské státy uvedou v účinnost předpisy nezbytné pro do-
sažení souladu s touto směrnicí nejpozději do 30. září 1988.
Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 22. června 1988.

Za Komisi
COCKFIELD

místopředseda

31988L0413

L 200/32 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 26.7.1988

(1) Úř. věst. L 84, 28.3.1974, s. 10.
(2) Úř. věst. L 126, 20.5.1988, s. 52.
(3) Úř. věst. L 179, 17.7.1979, s. 1.
(4) Úř. věst. L 192, 11.7.1987, s. 43.



PŘÍLOHA

Body 1.4 A 1.4.1 přílohy III směrnice 79/622/EHS se nahrazují tímto:

„1.4 Zkouška přetížením (obrázky 4a, 4b, a 4c v příloze IV)

1.4.1 Zkouška přetížením musí být provedena, jestliže během posledních 5 % dosažené deformace, při níž bylo
potřebné množství energie pohlceno ochrannou konstrukcí, poklesne síla o více než 3 % (obrázek 4b).“

Poznámka 1.2 u obrázku 4c v příloze IV směrnice 79/622/EHS se nahrazuje tímto:

„Jelikož bF‘ < 0,97 F‘, zkouška přetížením musí pokračovat.“

Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 9 259


